
 1 

Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18. 
i 110/18. – Odluka Ustavnog suda RH) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13. i 1/18), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 16. sjednici 
održanoj 19. prosinca  2018. donijelo je 
 

P R O G R A M   
građenja komunalne infrastrukture  

na području Opdine Ferdinandovac u 2019. godini 
 

 
I. OPĆI DIO 

I. 
   

 Programom građenja komunalne infrastrukture na području Opdine Ferdinandovac u 2019. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Opdine Ferdinandovac u 2019. godini (u daljnjem tekstu: Opdina).     

Ovaj Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekata građenja (u daljnjem tekstu: procjena troškova građenja) komunalne 
infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja, odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju 
odvojeno prema izvoru njihova financiranja. 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture određuje se za slijedede djelatnosti komunalne 
infrastrukture: 

1. Nerazvrstane ceste,    
2. Javne zelene površine, 
3. Groblje. 

 
 II. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA TROŠKOVA GRAĐENJA 
 

II. 
 

 Ovim Programom su obuhvadeni troškovi izrade projekata i druge dokumentacije, ishođenja akata 
potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu građevina komunalne infrastrukture, građenja i provedbe 
stručnog nadzora građenja komunalne infrastrukture, evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama, za 
slijedede građevine komunalne infrastrukture: 
 

1. Nerazvrstane ceste  
 

Programiranje poslova građenja komunalne infrastrukture i procjena troškova za po pojedinu 
građevinu iskazuje se kako slijedi:  

 

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina ceste - 
makad. (m) 
asfalt (m) 

Opis 
zahvata 

NC3. Odvojak dijela Ulice Krajnica -  i dijela Ulice Trepče. 
 

Makadam  
1.750 m i post. 
asfalt     450 m 
Ukup.  2.200 m 

Izgradnja – 
rekonstrukcija. 

NC22. 
 

Ulica Laz (od spoja na LC br. 26114 do spoja na LC 26116). 
Dio ceste od kudnog broja Laz 23. do izlaza na LC. 26116,  
čestica kat. broj 1779 k. o. Ferdinandovac 

Makadam u 
dužini 500 m 

Izgradnja - 
rekonstrukcija 



 2 

       
1.1. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 3.                                                                   
        1.700.000,00 kuna. 

              Izvor financiranja: Ministarstvo regionalnog razvija i fondovi Europske unije     
                                      1.700.000,00 kuna. 

 
 1.2. Izgradnja – rekonstrukcija dijela NC 22.                                                                         
                       300.000,00 kuna.  

      Izvor financiranja: Proračun Koprivničko-križevačke županije                                    
                                       200.000,00 kuna,  
      Izvor financiranja: Proračun  Opdine Ferdinandovac                                                    
                                       100.000,00 kuna.   
 
CILJ: Povedanje prometne povezanosti i sigurnosti, provođenje sigurnosti projekata održive     
        mobilnosti. 
 
MJERLJIVOST CILJA: Prevencija i povedanje sigurnosti u prometu. 
 
UKUPNO:                                                                                                                               2.000.000,00 kuna. 
                  
 

2.  Javne zelene površine ( javni sportski i rekreacijski prostori) 
 
2.1.Rekonstrukcija – izgradnja nove ograde oko nogometnog igrališta 
      na zemljištu za sport i rekreaciju  180.000,00 kuna. 
 

                                                              
  Izvor financiranja: Pomodi  iz Proračuna RH,  putem LAG Podravina                               
                                               140.000,00 kuna,  

Izvor financiranja: Proračun Opdine Ferdinandovac                                                              
                                 40.000,00 kuna.   
 
CILJ: Povedanje uređenosti javnih zelenih površina. 
 
MJERLJIVOST CILJA: Veda kvaliteta uređenosti javnih zelenih površina. 
 
UKUPNO:                                                                                                                                   180.000,00 kuna. 
 

 

3.  Groblje 
 
3.1. Izgradnja nove ograde na površinama oko groblja i izgradnja pješačke staze  
        unutar groblja 340.000,00 kuna.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
Izvor financiranja: Pomodi iz proračuna RH                                                                          
                                 200.000,00 kuna, 
Izvor financiranja: Proračun Opdine Ferdinandovac                                                           
                                 140.000,00 kuna.   
                                                         
CILJ: Povedanje uređenosti javnih  površina. 



 3 

 
MJERLJIVOST CILJA: Veda kvaliteta uređenosti javnih površina. 
 
UKUPNO:                                                                                                                                   340.000,00 kuna. 
 
 

 
       Ukupni procijenjeni troškovi iz točke III. ovog Programa iznose 2.520.00,00 kuna, a financirat de se iz 
slijededih izvora: 
 
 1. Opdi prihodi i primici                                                                                                           200.000,00 kuna, 
 2. Prihod za posebne namjene                                                                                                 80.000,00 kuna, 
 3. Pomodi                                                                                                                                2.240.000,00 kuna.     
 
 

III. 
 

 Ovaj Program objavit de se u ''Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije'', a stupa na 
snagu 1. siječnja 2019. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 363-02/18-01/109 
URBROJ: 2137/15-18-1 
Ferdinandovac, 19. prosinca  2018. 
 
                                                                                                             
                                                                                                                                                              POTPREDSJEDNIK: 

 
                                                                                                                                                                       Darko Marid                                                                                                                                                                             


